Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности при

Банке России

от «23» июня 2022 года                                                                       № КБ - 26

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио и

видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе Imind (далее –

дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по брокерской деятельности –

Зорин А.В.

Члены Комитета по стандартам по брокерской деятельности

(дистанционное участие):

Аксенов А.А., Власова С.В., Зверев К.В., Зорин А.В., Куракин Р.С.,

Мураховский Д.С., Ненахова Е.С., Печелиев Н.А., Салащенко А.А.,

Федяшина Т.С., Филиппов Д.С., Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета – 16, присутствовали – 12, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Ткач М.Ю., Попкова Л.А., Прошин А.А.

СЛУШАЛИ:

I. О согласовании Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих брокеров, в новой редакции (далее –

Базовый стандарт).

(Зорин А.В., Ненахова Е.С.)

2

РЕШИЛИ:

1) Согласовать Базовый стандарт;

2) Председателю Комитета направить уведомление о принятии решения

о согласовании Комитетом Базового стандарта в саморегулируемые

организации НАУФОР и СРО НФА;

3) Председателю Комитета направить согласованный Комитетом

Базовый стандарт в Банк России.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по

стандартам по брокерской деятельности

при Банке России                                                                                  А.В. Зорин

Секретарь Комитета по

стандартам по брокерской деятельности

при Банке России                                                                             А.С. Санфиров